

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA





## **DECRETO Nº 3011/2018**

(Dispõe sobre: Altera a nomenclatura de denominação da Escola Municipal Monsenhor Afonso, e dá outras providências)

O Prefeito do Município de Nazaré Paulista, **Candido Murilo Pinheiro Ramos,** no uso e gozo de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que a Escola Municipal Monsenhor Afonso deixou de ter ensino infantil a partir de Janeiro de 2017, em razão da reestruturação do ensino no Município de Nazaré Paulista,

**CONSIDERANDO,** portanto, a necessidade de se adequar a nomenclatura da denominação da escola;

## **DECRETA:**

Artigo 1º - Fica alterada a nomenclatura da Escola Municipal EMEIEF Monsenhor Afonso, para EMEF Monsenhor Afonso.

**Artigo 2º** - As despesas decorrentes ficarão por conta das dotações orçamentárias, suplementadas se necessário.

**Artigo 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto n.º 1014/2006 de 03 de janeiro de 2006.

Nazaré Paulista, 03 de setembro de 2018.

Cândido Murilo Pinheiro Ramos - Prefeito Municipal-

Publicado conforme o disposto no Artigo 86 da Lei Orgânica Municipal

Martuel Marques Mendes Assessora de Assuntos Legislativos